

مهم ترین عناوین روزنامه های جمهوری گرجستان در 25 مهر ماه 87

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران

رزوانس

تا آخر سال دولت 2 هزار زندانی را مورد عفو قرار خواهد داد.

دادگاه بین المللی لاهه تصمیم خود در مورد شکایت گرجستان علیه روسیه را 15 اکتبر اعلام خواهد نمود.

امروز جلسه ای در رابطه با گرجستان در ژنو آغاز می شود. سطح جلسه چندی پیش پایین آمده و نام آن رایزنی خواهد بود نه مذاکرات. علی رغم اصرار مقامات گرجی تجزیه طلبان در آن جلسه حضور خواهند داشت.

نه کارشناسان و نه مردم آخالگوری امیدوار به حل مسئله آخالگوری در جلسه ژنو نیستند. به گفته ساکنین آن منطقه آخالگوری تحت کنترل روس ها است. به عقیده تحلیلگران روسیه از آخالگوری صرف نظر نخواهد کرد زیرا از این منطقه به عنوان اهرم فشار ونفوذ بر تفلیس نیاز دارد. بنابر این روسیه به هر وسیله برای حفظ آن تلاش خواهد کرد.

کوبا لیکلیکادزه خبرنگار و کارشناس نظامی، دولت گرجستان را به «ضعف و ناتوانی» متهم می نماید.

ادوارد کوکوبیتی رئیس جمهوری خودخوانده اوستیای جنوبی رئیس سابق اداره مالیاتی اوستیای شمالی را به سمت نخست وزیر معرفی نموده است.

سوزار سواری مدافع العموم گرجستان خبر برکناری وی را نه تأیید و نه تکذیب کرده است.

اپوزیسیون علیه کاهش هزینه های اجتماعی در بودجه سال 2009 اعتراض می کند.

ایران به خط لوله «نابوکو» نخواهد پیوست. ایران دنبال مسیر جدید برای فروش گاز خود در اروپا است. ایران که از دست اروپا ناراحت شده است اعلام نمود که ایران به «نابوکو»

نیاز ندارد و ایرانی ها خط لوله ای جهت حمل گاز خودشان احداث می کنند. اکبر ترکان نماینده وزارت نفت ایران اظهار داشت که ایران در صدد احداث خط لوله آلترناتیو «نابوکو» است که از طریق آن گاز را به اروپا منتقل خواهد کرد.

چندی پیش ایران و ترکمنستان در مورد رساندن 30 میلیارد متر مکعب گاز سالانه از طریق «نابوکو» به اروپا بتوافق رسیدند. محافل رسمی ایران نیز آمادگی خود برای پیوستن به «نابوکو» را چندین بار تأیید نموده بودند.

بنابه اظهارات ترکان پس از اعلامیه اتحادیه اروپا مبنی بر اینکه به گاز ایران نیاز ندارد ایران تصمیم تهیه طرح مستقل از «نابوکو» گرفته است. وی خاطرنشان ساخت که اتریش،

آلمان، یونان، ایتالیا، ترکیه و سوئیس علاقه خود را نسبت به این طرح ابراز نموده اند. ترکان همچنین اضافه نمود که برای تأمین نیاز های کشورهای مزبور خط لوله ایرانی متصل کننده ایران و اروپا احداث خواهد شد.

منوچهر متکی وزیر امور خارجه ایران در ماه ژانویه سال 2008 اظهار داشت که هدف همکاری کنونی و آینده ایران با کشور های اروپا در زمینه نفت و گاز مخالفت با کشورهای ثالث است. به گفته وی «احداث خط لوله گازی متصل کننده ایران و اروپا خیلی وقت است در دستور کار مقامات ایرانی قرار دارد». متکی خاطرنشان ساخت که تهران همانند دیگر

کشور ها از جمله روسیه و الجزایر مختار به اعمال سیاست مستقل در راستای همکاری با کشورهای دیگر است.

کارشناسان معتقدند که «نگرانی» ایران به نفع روسیه است چون روسیه کنترل هرچه بیشتر گاز ایرانی را ترجیح می دهد.

اتحادیه «هزاره» 100 میلیون دلار را برای گرجستان اختصاص داد.

در کنار عملیات های جنگی میزان جنایت در ماه اوت افزایش گردید.

ورسیون

سالومه زورابیشویلی رهبر جنبش «راه گرجستان» از 14 الی 15 اکتبر دیداری از بروکسل بعمل خواهد آورد و با خاویر سولانا کمیسر عالی روابط خارجه و امنیتی و همچنین پیئر مورل نماینده ویژه اتحادیه اروپا دیدار و گفتگو می کند.

صادرات و واردات برق با روسیه قطع شده است.

واقعیت زبان بار. مذاکرات ژنو – غرب در یافتن دیپلماسی پایان ناپذیر

رزوانس

تا انتخابات ریاست جمهوری خودخوانده آبخازیا چند ماه مانده است اما مسکو جستجوی جانشین باغاپش را آغاز کرده است. طبق یکی از روایت ها کرملین باغاپش را با سرگی شامبا وزیر امور خارجه خودخوانده آبخازیا جایگزینی خواهد کرد.

جانی ختسوریانی قاضی دادگاه قانون اساسی معتقد است که فرمان مورخ 26 اوت سال 2008 رئیس جمهور روسیه مبنی برسمیت شناختن استقلال آبخازیا و اوستیای جنوبی طبق قوانین خود روسیه غیر قانونی می باشد. اما به عقیده برخی از حقوقدانان گرجی، تصمیم کرملین اقدام سیاسی می باشد نه حقوقی.

کوشنر وزیر امور خارجه فرانسه به روسیه، خروج ارتش خود از آخالگوری را یادآوری کرد.

آلیا

ارچیل گگشیدزه کارشناس سیاسی علنی بودن محتوی اسناد تهیه شده در رابطه با مناقشه گرجستان و روسیه توسط نیکولای سارکوزی رئیس جمهوری فرانسه را ضروری و اجتناب ناپذیر می داند.

روسیه توانست آلمان و فرانسه را تطمیع کند. (به نقل از Ino Pressa)

تا زمانیکه مدود اف با مشکلات مواجه شده است وضع پوتین تقویت می شود. (به نقل از The Herald)

اروپا به بازی طبق مقررات روسیه می پردازد. (به نقل از The Washington Post)

جنگ در گرجستان و قرن «قدرت واقعی» (به نقل از «روسیه در سیاست جهانی» چاپ روسیه)

داوید باکرادزه رئیس پارلمان اظهار داشت که پس از تصویب قانون در مورد مناطق اشغال شده «جلسه ویژه با دیپلمات های خارجی تشکیل می شود و طی آن قانون جدید و اهداف آن برای دیپلمات ها توضیح داده می شود.

جمهوری گرجستان

کوبا لیکلیکادزه کارشناس نظامی: وانو مرابیشویلی مخالف استفاده از توپخانه در جنگ بود اما تمور یاکوباشویلی، کاخا لومایا و خود رئیس جمهور با وی موافقت نکردند. (مصاحبه با کوبا لیکلیکادزه)

مسکو پول را در آبخازیا تطهیر می کند.

روس ها آبخازیبایی ها را از گالی اخراج می کنند.

پایان پیام.